nostra succedit in locum templi et synagogae, quia ipsum sacrificium
Ecclesiae spirituale est, unde non distinguitur apud nos locus sacri-
ficiae a loco doctrinae.

ß Halé (bei Hier, a Benettis, Tom. II, p. 610): Sicut unicum
in Terra saneta templum Dominus esse voluit, ut omnes in unum
Israelitae convenirent, nullumque inter eos schisma oriretur, ut patet
Deuter. 12, 4, sic Sedes Bomana in medio Ecclesiae constituta est
velut Signum conspicuum, et aspectabile Nationum omnium oculis
subiectum, ad quod respicientes Ecclesiae omnes, et singulae in uni-
tate fluerent, et se se adversus omnes haereses, et Schismata servarent.
Hugo a S. Caro (a Benettis, T. II, p. 372) zu Deuter. 17: Si difficile

iudicium esse perspexeris, ascende ad locum, quem elegerit
Dominus: ex hoc loco inolevit consuetudo appellandi ad Summum Ponti-
ficem. Hilarius Pragensis (a Benettis, T.II, p. 398): Romanam
Ecclesiam esse locum quem elegerit Dominus Rupert von Deutz
(a Benettis, T. II, p. 348) zu Apocal. 4. Et vidi sedes: Summum
iudicii huius tribunal in Ecclesia paratum est Romae, ubi Sedes Aposto-
lica B. Petri et nomine et corpore fundata est... Innocent. III.,

Der Apostolische Stuhl

Decretal. Gregor. IX., lib. 4, tit. 17, c. 18: zu Apoc. 4, 6: Sedes ista
Romana Ecclesia intelligitur, quae Sedes Apostolica nuncupatur; uti-
que Sedes Agni, Sedes viventis in saecula saeculorum. In medio
cuius, quasi filiae in gremio resident et in circuitu adstant quasi
famulae in obsequio quatuor Patriarchales Ecclesiae.

7 Bannez: Comm. in 2. II q. 1 art. X (p. 441 A): Christus non
deficit in necessariis Ecclesiae, multo minus quam detuit olim Syna-
gogae, cui improperabat Isaiae 5 „Quid ultra debui facere vineae meae
et non feci?*'

In dieser Argumentation folgern wir nicht bloß aus
der Ähnlichkeit, sondern auch aus einem sicheren Prinzip.

Es steht nämlich dogmatisch fest, daß die streitende
Kirche eine Ähnlichkeit mit der triumphierenden hat, weil
sie an ihr teilnimmt und ihr Abdruck ist1. Dasselbe
Verhältnis findet aber auch zwischen der jüdischen und der
christlichen Kirche statt. Daher ist die christliche Kirche
in ihrer Vollkommenheit die Exemplarursache der jüdischen.
Weil aber die Lozierung des jüdischen Stuhles in Jerusalem

schon nach positivem göttlichem Rechte zur
Vollkommenheit der alten Kirche gehört, so muß auch die
Fixierung des Apostolischen Stuhles in Rom aus dem gleichen
Grunde zur entsprechenden größeren Vollkommenheit der
christlichen Kirche gegeben sein.

1 Bannez, 1. c. (p. 442C) bemerkt zu dem Beweise für die
Fortdauer des Primates aus der Analogie der Ecclesia militans mit der
Ecclesia triumphans (Apoc. 21): In hac autem ratione supponendum
est, quod non arguitur solum ex similitudine: symbolica enim
Theologia non est argumentativa : sed sicut in I. parte D. Thomas
probat, Theologiam nostram esse simul practicam et speculativam sicut
et scientiam Dei, non solum quia similis est illi, sed quia est quaedam
participatio et iiupressio Ecclesiae triumphantis.